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DECRETO No 3151/2011 

"V!SPOE 	SOBRE 	0 
LANA MEN TO E 
ARRECADAQAO DO IPTU NO 
EXERCICIO DE 2011 E DA 
OUTRAS PRO VIDENCIAS." 

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo 
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçöes legais; 

DECRETA: 

Art. 1 0  - No exercIcio de 2011, a Imposto Predia! 
Territorial (Jrbano - IPTU poderá ser pago no forma e prazos seguintes: 

I - em cota (inica, corn desconto de 10% (dez por 
cento) do valor do Imposto quando quitada ate o dia 15 de maio de 2011; 

II - em seis parcelas, mensais e sucessivas, vencIveis 
nas seguintes datas: 

a) primeira pamela, 
b) segunda parcela, 
c) terceira parcela, 
d) quarto parcela, 
e) quinta parcela, 
fl sexta parcela, 

- dia 15demaiode2011; 
- dia 15dejunhode2011; 
- dia 15dejulhode2011; 
- dia 15deagostode2011; 
- dia 15 de setembro de 2011; 
- dia 15outubrode 2011. 

Artigo 20  - Nos terrnos do Lei Complementar 
027/2001, de 29/12/2001 Os pagamentos efetuados após Os prazos fixados no 
artigo anterior sujeitará o coritribuinte as multas previstas em Lei. 

Parágrafo primeiro - Apos os prazos fixados o 
contribuinte esta sujeito as sançOes previstas no Artigo 349 - ailnea "A" da 
LC. 027/2001 de 29/12/2001. c  4 
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Parágrafo segundo - Sem prejuizo do parágrafo 
primeiro, o contribuinte esta sujeito, após prazos fixados, as sançoes previstas 
noArtigo 346 da LC. 027/2001 de 29/12/2001. 

Artigo 30 - Q imposto Predial Territorial Urbano terá 
seus Iançamentos de valores em "Reals (As)"  estando estes valores sujeitos 
a atualizaçao na forma do Artigo 346 da LC. 027/2001 de 29112/2001. 

Artigo 40 - São isentos do pagamento de IPTU - 
Imposto Piedial Territorial Urbano, os casos previstos na Lei Complementar 
,i °  04312006. 

Artigo 50 - Este Decreto entrarã em vigor na data de 
sua publicaçao, revogadas as disposiçdes em contrário. 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS 
DO MES DE JANEIRO DO AND DE DOtS MIL E ONZE. 
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DECRETO No 3151/2011 

"DISPOE 	SOBRE 0 
L.ANçAMENTO E 
ARREcADAçA0 DO IPTU NO 
EXERCIC!O DE 2011 	E DA 
OUTRAS PRO VIDENCIAS." 

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo 
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais; 

DEC RETA: 

Art. 1 0  - No exercicio do 2011, o Imposto Predial 
Territorial Urbano - IPTU podorá sor pago na forma e prazo.s seguinte.s: 

I - em cota Unica, corn desconto de 10% (dez P01 

cento) do valor do Imposto quarido quitada ate o dia 15 de maio de 2011; 

II - em seis parcelas, mensais e sucessivas, venciveis 
nas seguintes datas: 

a) primeira parcela, 
b) segunda parcela, 
c) terceira parcela, 
d) quarta parcela, 
e) quintaparcela, 
f) sexta parcela, 

- dia 15 de ma/ode 2011; 
- dia 15 do junho de 2011; 
- dia 15 de julho do 2011; 
- dia 15 de agosto do 2011; 
- dia 15desetembrode2011; 
- dia lsoutubro do 2011. 

Artigo 21  - Nos termos da Lei Cornplementar 
027/2001. de 29/12/2001 os pagamentos efetuados após os prazos fixados no 
artigo anterior sujeitarã o contribuinte as multas previstas em Lei. 
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Diário   
NOEL 

Orgão de divulgaçao oficial do municipio 
Sexta feira, 21 de Janeiro de 2011 

Oficial 
Mundo Novo - MS 
Cnado pela Lei n° 73812009 

Paragrafo primeiro - ApOs os prazos fixados o 
contribuinte esta sujeito as sançöes previstas no Artigo 349 - alinea "A" da 
LC. 027/2001 de 29/12/2001. 

Parágrafo segundo - Sem prejuizo do parágrafo 
primeiro, o contribuinte esta sujeito, apôs prazos fixados, as sançöes previstas 
no Artigo 346 da LC. 027/2001 de 29/12/2001. 

Artigo 30 - Q imposto Predial Territorial Urbano terá 
seus lançamentos de valores em "Reals (R$)" estando estes valores sujeitos 
a atualizacão na forma doArtigo 346 da LC. 027/2001 de 29/12/2001. 

Artigo 40 - São isentos do pagamento de IPTU - 
Imposto Predial Territorial Urbano, os casos previstos na Le! Complementar 
n° 04312006. 

Artigo 50 - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposicães em contrário. 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS 
DO MES DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E ONZE. 

Antonio Cavalcante 
PREFEITO MUNICIPAL 
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